
 

RR č. 8/2025 
 

Rozhodnutia Rady Audiovizuálneho fondu  
podľa § 4 ods. 2 písm. h) v spojení s § 13  ods. 2 písm. a) a § 18 ods. 10 zákona č. 516/2008 Z. z. 

o Audiovizuálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“)  
o  žiadostiach predložených na základe výzvy AVF č. 6/2024 

Podprogram 1.2.2 Produkcia dokumentárnych audiovizuálnych diel s celkovým časovým 
rozsahom diela viac ako 40 minút   

Na základe hodnotenia a odporúčania odbornej komisie OK1.2_6/2024 uvedeného v protokole číslo 
DF6/2024_dotacia_2 zo dňa 31.1.2025 a návrhu riaditeľa podľa  § 13 ods. 2 písm. a) v spojení s  § 18 ods. 10 
zákona a  v zmysle Zásad poskytovania finančných prostriedkov z Audiovizuálneho fondu na podporu 
audiovizuálnej kultúry a v nadväznosti na uznesenie č. 21/2025 z 13.2.2025 Rada Audiovizuálneho fondu 
vydáva rozhodnutie o poskytnutí finančných prostriedkov podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona formou dotácie  
k jednotlivým žiadostiam takto:  

 

p.č. 
číslo žiadosti / 

kód žiadosti 
názov projektu  žiadateľ 

požadovaná 
suma 

odporúčaná 
suma 

schválená 
suma 

1. 
1053/2024-
6/1.2.2 
6661919279 

Mysli ako rys 

WildMedia, s. r. o. 
Mramorová 1, 821 06 
Bratislava - Podunajské 
Biskupice 
IČO 54318581 

30 000 24 000 24 000 

2. 
996/2024-
6/1.2.2 
5831123525 

Život v Karpatoch 

Arolla film, s.r.o 
Komenského 501/18, 033 01 
Liptovský Hrádok 
IČO 44998988 

35 000 26 000 26 000 

3. 
1043/2024-
6/1.2.2 
3798212197 

Herečky - produkcia 2 
dielov 

TRIGON PRODUCTION 
s.r.o. 
Hríbová 9, 821 05 Bratislava - 
Ružinov 
IČO 35699507 

42 000 28 000 28 000 

4. 
1035/2024-
6/1.2.2 
8752557768 

Radosť zo života 

K2 Production s.r.o. 
Vavrinecká 54, 831 52 
Bratislava - Nové Mesto 
IČO 44752539 

22 700 13 000 13 000 

5. 
1044/2024-
6/1.2.2 
2962145132 

Ako sme sa zabávali - 
produkcia 

TRIGON PRODUCTION 
s.r.o. 
Hríbová 9, 821 05 Bratislava - 
Ružinov 
IČO 35699507 

105 000 50 000 50 000 

6. 
1055/2024-
6/1.2.2 
2835669254 

IKONY II 

Artichoke s.r.o. 
Čapkova 16, 811 04 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 35864842 

104 756 9 000 9 000 

7. 
1056/2024-
6/1.2.2 
7434449272 

Budujeme Slovensko IV. 
(diely 4-6) 

kerekesfilm s.r.o. 
Mikoviniho 31, 040 11 Košice 
- Západ 
IČO 54002095 

44 000 10 000 10 000 

 
 
Dátum   13.2.20025 
 
 

 Mgr. art. Štefan Dlugolinský, predseda rady 

 predseda Rady Audiovizuálneho fondu 
 


